
1 / 6 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo intermedio  classif.: VI/9 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 3 

 
 

Oggetto: PR Veneto FESR 2021-2027. Azione 1.3.11 Sub Azione C. DGR n. 408/2023. 
Bando “Erogazione di contributi a favore della produzione cinematografica 
e audiovisiva”. Secondo sportello. Approvazione della graduatoria 
regionale delle domande ammissibili e contestuale impegno di spesa. 
Approvazione dell’elenco delle domande non ammissibili. 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area Gestione FESR – Ufficio Supporto alle Imprese 

Responsabile del procedimento: Andrea Boldrin 

Contenuto del provvedimento: Approvazione della graduatoria delle domande ammissibili e contestuale impegno di spesa. 
Approvazione dell’elenco delle domande non ammissibili. 

Importo della spesa prevista: € 2.500.000,00 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 
34 che attribuisce all’Agenzia, in conformità alla programmazione regionale e agli indirizzi della 
Giunta regionale, a partire dalla data del 1°aprile 2022, le funzioni di organismo intermedio per la 
gestione del PR FESR e di organismo di gestione di programmi di aiuti allo stesso riconducibili previa 
stipulazione di specifico accordo scritto con l'Autorità di gestione del Programma;  

VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, e successivi decreti:   

- n. 60 dell’8 aprile 2022, con il quale sono state apportate alcune modifiche,   

- n. 63 dell’11 aprile 2023 con il quale sono stati prorogati cinque incarichi, 

- n. 111 del 18 luglio 2023 con il quale è stato conferito un incarico a decorrere dal 1° 
settembre 2023, 

- n. 121 del 31 luglio 2023 con il quale sono stati conferiti ad interim due incarichi; 

VISTI i seguenti regolamenti dell’Unione Europea:  

- n. 1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, recante, tra 
l’altro, le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR);  

- n. 1058 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

- (UE) n. 651 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara alcune categorie di 
aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del 
trattato;  

VISTO il Programma regionale (PR) FESR relativo alla programmazione 2021-2027, 
approvato dalla Commissione europea con Decisione di esecuzione C (2022) 8415 finale del 16 

AVEPA prot. 44341/2024 del 13.03.2024 - rep. 93/2024 - class. VI/9



2 / 6 

novembre 2022 e la relativa presa d’atto della Giunta regionale di cui alla deliberazione n. 1573 del 
13 dicembre 2022;  

VISTO i Decreti del Direttore della Direzione Programmazione Unitaria della Regione Veneto: 

− n. 76 del 28 giugno 2023 che ha approvato il Sistema di Gestione e di Controllo 
(SI.GE.CO) del Programma Regionale Veneto FESR 2021-2027; 

− n. 130 del 27 settembre 2023 che ha approvato il “Manuale procedurale – gestione 
ed attuazione, Verifiche, Linee guida per la rendicontazione” e il “Manuale opzioni di 
costo semplificato” del Programma Regionale Veneto FESR 2021-2027; 

RICHIAMATO l’accordo tra la Regione del Veneto e AVEPA per l’esercizio delle funzioni di 
Organismo Intermedio nella gestione del PR FESR Veneto 2021-2027, registrato al Repertorio 
“Contratti e Convenzioni” n. 43/2023; 

VISTA la DGR n. 408 del 07 aprile 2023 che ha approvato, per l’Azione 1.3.11 sub Azione C 
del PR FESR 2021-2027, il bando per l’erogazione di contributi a favore della produzione 
cinematografica e audiovisiva; 

VISTI i Decreti del Direttore della Direzione beni attività culturali e sport della Regione Veneto: 

- Decreto n. 139 del 27 aprile 2023 che approva l’integrazione dell’articolo 4 comma 1 
lettera L) del bando approvato con DGR n. 408 del 7 aprile 2023 con l’indicazione che 
la copertura finanziaria minima che l’impresa dovrà attestare al momento della 
presentazione della domanda è determinata in ragione di una percentuale del costo 
della copia campione del 50% nel caso di lungometraggi di finzione, serialità e 
animazione e del 25% nel caso di doc, short e XR;  

- Decreto n. 156 del 10 maggio 2023 che approva l’integrazione del disciplinare Green 
Film (Allegato G) del bando approvato con DGR n. 408 del 7 aprile 2023 e di disporre 
che, limitatamente alla produzione di documentari, il punteggio di cui all’articolo 8 
comma 4 – interventi tipologia B sia di quaranta in luogo di cinquanta punti; 

- Decreto n. 328 del 2 ottobre 2023 che approva la modifica dell’art. 10 comma 7 lett. b) 
del bando approvato con DGR n. 408 del 7 aprile 2023 con l’indicazione della 
documentazione attestante la disponibilità della copertura finanziaria minima; 

- Decreto n. 369 del 7 novembre 2023 che approva la modifica l’art. 6 comma 7 del 
bando approvato con DGR n. 408 del 7 aprile 2023 con l’indicazione della non 
ammissibilità dei costi relativi all’IVA; 

PRESO ATTO che il bando in oggetto ha previsto l’apertura di due sportelli per la 
presentazione delle domande di contributo: 

- la prima con apertura dei termini per la presentazione delle domande il 19 aprile 2023 
e chiusura alle ore 17 del 30 maggio 2023; 

- la seconda con apertura dei termini per la presentazione delle domande il 03 ottobre 
2023 e chiusura alle ore 17 del 14 novembre 2023; 

DATO ATTO che la DGR n. 408/2023 ha previsto per l’azione 1.3.11 sub azione C un budget 
complessivo di euro 5.000.000,00 di cui  

- euro 4.600.000,00 per opere afferenti alla tipologia A “lungometraggi, serialità (finzione, 
documentario, docufiction) e animazione”; 

- euro 400.000,00 per opere afferenti alla tipologia B “doc, short e XR (realtà estesa): 
VR (Virtual reality), AR (Augmented Reality), MR (Mixed reality)”; 

- che i budget assegnati alle due categorie sono stati ripartiti in parti uguali fra i due 
sportelli; 

VISTO il Decreto del Ministro per lo Sviluppo Economico n. 115 del 31 maggio 2017 recante 
la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato;  

VISTI i decreti del Direttore dell’AVEPA: 



3 / 6 

- n. 103 del 30 giugno 2023 con cui è stata individuata e nominata la Commissione 
Tecnica di Valutazione (CTV); 

- n. 108 del 12 luglio 2023 con cui è stato adottato il Manuale procedurale del bando in 
oggetto; 

- n. 216 del 29 dicembre 2023 con cui è stato modificato il Manuale procedurale del 
bando in oggetto; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 11 del bando, la modalità di valutazione delle domande 
di sostegno è di tipo valutativo a graduatoria e che: 

- la domanda di sostegno è sottoposta all’istruttoria amministrativa da parte dell’AVEPA;  

- il progetto è sottoposto da parte della competente CTV: 

- alla valutazione di merito sul contenuto; 

- all'assegnazione del punteggio con riguardo ai criteri di valutazione previsti all'art. 

11, comma 5 del bando; 

PRESO ATTO che, alla data di chiusura dei termini per la presentazione delle domande di 
sostegno per il secondo sportello, tramite procedura SIU, sono state presentate: 

• n. 16 istanze per la tipologia A “lungometraggi, serialità (finzione, documentario, docufiction) 
e animazione”, per un importo di contributo richiesto pari a euro 2.973.902,34; 

• n. 33 istanze per la tipologia B “doc, short e XR (realtà estesa): VR (Virtual reality), AR 
(Augmented Reality), MR (Mixed reality)” per un importo di contributo richiesto pari a euro 
1.244.935,02; 

RAVVISATO che la CTV, come risulta dai verbali sottoscritti dai suoi componenti e agli atti 
dell’AVEPA – Area Gestione FESR, si è più volte riunita al fine di svolgere tutte le attività di propria 
competenza; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 11, l’istruttoria amministrativa di AVEPA e l’attività di 
valutazione della CTV hanno determinato la non ammissibilità di: 

• n. 5 domande di sostegno per la tipologia A “lungometraggi, serialità (finzione, documentario, 
docufiction) e animazione”; 

• n. 17 domande di sostegno per tipologia B “doc, short e XR (realtà estesa): VR (Virtual reality), 
AR (Augmented Reality), MR (Mixed reality)”; 

PRESO ATTO che, per i progetti non ammissibili, sono stati comunicati ai soggetti richiedenti, 
ai sensi dell’art. 10 bis della L. 241/1990, i motivi ostativi alla loro ammissibilità; 

RAVVISATO, di conseguenza, che i progetti ammissibili alla composizione della graduatoria 
sono: 

• n. 11 per la tipologia A “lungometraggi, serialità (finzione, documentario, docufiction) e 
animazione” per una somma complessiva di contributo di euro 2.352.336,66, superiore al 
budget messo a disposizione dalla Giunta regionale per il secondo sportello; 

• n. 16 per la tipologia B “doc, short e XR (realtà estesa): VR (Virtual reality), AR (Augmented 
Reality), MR (Mixed reality)” per una somma complessiva di contributo di euro 638.630,30, 
superiore al budget messo a disposizione dalla Giunta regionale per il secondo sportello; 

PRESO ATTO della priorità stabilita all’articolo 11, comma 9, del bando in oggetto in caso di 
parità di punteggio; 

DATO ATTO, di conseguenza, che i progetti ammissibili, sino ad esaurimento della dotazione 
finanziaria prevista con DGR 408/2023, sono: 

− n. 11 per la tipologia A “lungometraggi, serialità (finzione, documentario, docufiction) e 
animazione” per una somma complessiva di contributo di euro 2.300.000,00; 



4 / 6 

− n. 5 per la tipologia B “doc, short e XR (realtà estesa): VR (Virtual reality), AR (Aumenta 
Reality), MR (Mixed reality)” per una somma complessiva di contributo di euro 200.000,00; 

DATO ATTO che, tramite il registro nazionale aiuti (RNA) per ciascuna PMI: 

− sono state acquisite le specifiche visure ai fini del controllo del rispetto dei massimali 
previsti; 

− è stato registrato il regime di aiuti relativo al bando in oggetto (CAR: 27160); 

− ogni aiuto individuale, così come previsto dall’articolo 9 del Decreto Ministeriale 31 maggio 
2017, n. 115, è stato registrato prima della concessione dello stesso, con la conseguente 
attribuzione dello specifico codice identificativo “Codice Concessione RNA – COR” (così 
come riportato nell’allegato C); 

− con riferimento agli aiuti individuali registrati verrà trasmessa a RNA, entro venti giorni dalla 
data della registrazione, il numero e la data di adozione del presente atto; 

VISTO il decreto n. 127 del 26 settembre 2023 del Direttore della Programmazione Unitaria 
della Regione del Veneto con il quale sono state impegnate le risorse da trasferire all’Agenzia 
Veneta per i Pagamenti per il finanziamento del bando in questione; 

CONSIDERATO, che sulla base delle risultanze istruttorie e delle disponibilità finanziarie 
relative al secondo sportello (euro 2.500.000,00) viene determinato il finanziamento totale di:  

- n. 10 (dieci) domande per la tipologia A “lungometraggi, serialità (finzione, 
documentario, docufiction) e animazione”;  

- n. 4 (quattro) domande per la tipologia B “doc, short e XR (realtà estesa): VR (Virtual 
reality), AR (Aumenta Reality), MR (Mixed reality)”; 

e quello parziale di:  

- n. 1 (una) domanda di sostegno per la tipologia A “lungometraggi, serialità (finzione, 
documentario, docufiction) e animazione”; 

- n. 1 (una) domanda di sostegno per la tipologia B “doc, short e XR (realtà estesa): VR 
(Virtual reality), AR (Aumenta Reality), MR (Mixed reality)”; 

DATO ATTO che, tramite il registro nazionale aiuti (RNA), per ciascuna PMI è già stato 
registrato ogni aiuto individuale, così come previsto dall’articolo 9 del Decreto Ministeriale 31 maggio 
2017, n. 115, prima della concessione dello stesso, con la conseguente attribuzione dello specifico 
codice identificativo “Codice Concessione RNA – COR”; 

RITENUTO opportuno, in ragione delle disponibilità finanziarie recate dal bilancio regionale 
con il citato Decreto n. 127/2023, imputare le somme da impegnare a valere sull’annualità 2024; 

VERIFICATA la disponibilità ad impegnare sui capitoli di seguito indicati: 

- 104875 PR FESR 2021-2027 – PRIORITA’ 1 – RSO 1.3 “CRESCITA SOSTENIBILE 
E COMPETITIVITA’ DELLE PMI – CULTURA” – QUOTA COMUNITARIA – 
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 16/11/2022, N. 8415); 

- 104876 PR FESR 2021-2027 – PRIORITA’ 1 – RSO 1.3 “CRESCITA SOSTENIBILE 
E COMPETITIVITA’ DELLE PMI – CULTURA” – QUOTA STATALE– CONTRIBUTI 
AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 16/11/2022, N. 8415); 

- 104877 PR FESR 2021-2027 – PRIORITA’ 1 – RSO 1.3 “CRESCITA SOSTENIBILE 
E COMPETITIVITA’ DELLE PMI – CULTURA” – QUOTA REGIONALE – CONTRIBUTI 
AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 16/11/2022, N. 8415); 

 

DECRETA 
 
1. di approvare la graduatoria regionale delle domande di sostegno ritenute ammissibili 

relativamente al bando “Erogazione di contributi a favore della produzione cinematografica e 



5 / 6 

audiovisiva” - DGR n. 408 del 7 aprile 2023 per l’importo di spesa ammissibile e relativo 
contributo indicato per ciascuno dei soggetti beneficiari, secondo quanto riportato all’allegato 
A, parte integrante del presente provvedimento; 

 

2. di disporre, sulla scorta della disponibilità finanziaria indicata dalla Giunta regionale con la 
DGR n. 408/2023, la finanziabilità con il relativo impegno di spesa di n. 16 domande di 
sostegno ricomprese nell’Allegato A e più precisamente: 

- in misura totale del contributo indicato per le domande dal numero progressivo 1 (ID 
10680358, ragione sociale CITRULLO INTERNATIONAL - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA", IN BREVE "CITRULLO INTERNATIONAL - SRL") al 
numero 10 (ID 10681732, ragione sociale 102 DISTRIBUTION S.R.L.) per la tipologia 
A “lungometraggi, serialità (finzione, documentario, docufiction) e animazione”; 

- in misura parziale per euro 267.663,34 per la domanda al numero progressivo 11 avente 
ID 10685813, ragione sociale AHORA! S.R.L., per la tipologia A “lungometraggi, 
serialità (finzione, documentario, docufiction) e animazione”; 

- in misura totale del contributo indicato per le domande dal numero progressivo 1 (ID 
10679612, ragione sociale AVILAB S.R.L.) al numero 4 (ID 10686680, ragione sociale 
DISPARTE S.R.L.) per la tipologia B “doc, short e XR (realtà estesa): VR (Virtual reality), 
AR (Aumenta Reality), MR (Mixed reality)”; 

- in misura parziale per euro 25.269,50 per la domanda al numero progressivo 5 avente 
ID 10677592, ragione sociale FNK INDUSTRIES SRL, per la tipologia B “doc, short e 
XR (realtà estesa): VR (Virtual reality), AR (Aumenta Reality), MR (Mixed reality)”; 

 
3. di impegnare, in ragione delle disponibilità finanziarie recate dal bilancio regionale, la somma 

complessiva di euro 2.500.000,00 sull’annualità 2024 interessando i capitoli di spesa di seguito 
indicati: 

 

CAPITOLO  DESCRIZIONE CAPITOLO  ARTICOLO  
IMPORTO ESIGIBILE 

NEL 2024 (euro)  

CODICE V livello del 
piano finanziario dei 

conti  

104875 

PR FESR 2021-2027 – PRIORITA’ 1 
– RSO 1.3 “CRESCITA 

SOSTENIBILE E COMPETITIVITA’ 
DELLE PMI – CULTURA” – QUOTA 

COMUNITARIA – CONTRIBUTI 
AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE 

16/11/2022, N. 8415); 

008 1.000.000,00 U.2.03.03.03.999 

104876 

PR FESR 2021-2027 – PRIORITA’ 1 
– RSO 1.3 “CRESCITA 

SOSTENIBILE E COMPETITIVITA’ 
DELLE PMI – CULTURA” – QUOTA 

STATALE– CONTRIBUTI AGLI 
INVESTIMENTI (DEC. UE 

16/11/2022, N. 8415 ); 

008 1.050.000,00 U.2.03.03.03.999 

104877 

PR FESR 2021-2027 – PRIORITA’ 1 
– RSO 1.3 “CRESCITA 

SOSTENIBILE E COMPETITIVITA’ 
DELLE PMI – CULTURA” – QUOTA 
REGIONALE – CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI (DEC. UE 
16/11/2022, N. 8415); 

008 450.000,00 U.2.03.03.03.999 

 

 
4. di approvare l’elenco delle domande non ammesse al sostegno con le relative sintetiche 

motivazioni riportate nell’allegato B; 
 

5. di individuare, per ciascun soggetto di cui al punto 1, il codice identificativo “Codice 
Concessione RNA – COR”, così come riportato nell’allegato C, ai sensi dell’articolo 9 del 
Decreto Ministeriale 31 maggio 2017, n. 115; 

 

6. di pubblicare il presente provvedimento: 



6 / 6 

− per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto, secondo quanto previsto 
dal Decreto della Direzione Programmazione Unitaria della Regione del Veneto n. 
130 del 27 settembre 2023, allegato A; 

− nel sito web istituzionale dell’Agenzia (www.avepa.it), sezione “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi di quanto disposto dall’art. 26 del d.lgs. 33/2013; 

 

7. di comunicare, ad avvenuta adozione dell’atto, l’esito dell’istruttoria al beneficiario e, in caso di 
inammissibilità, la motivazione che determina la non ammissibilità; 

 

8. di trasmettere il presente decreto all’Autorità di Gestione del PR FESR e alla competente 
Struttura Regionale di Attuazione per gli ulteriori adempimenti di competenza. 

 
Avverso il presente provvedimento amministrativo potrà essere proposto rispettivamente: 

• ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Veneto nel termine perentorio di 60 gg. dalla data di 
notificazione o di comunicazione in via amministrativa dell’atto o da quando l’interessato ne 
abbia avuto piena conoscenza; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, limitatamente ai motivi di legittimità, 
nel termine perentorio di 120 gg. dalla data di notificazione o di comunicazione in via 
amministrativa dell’atto o da quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 

http://www.avepa.it/


 Allegato A AVEPA - Agenzia veneta
per i pagamenti 

PROGRESSIVO STATO ID DOMANDA CODICE FISCALE RAGIONE SOCIALE PUNTEGGIO SPESA RICHIESTA SPESA AMMESSA
CONTRIBUTO 

AMMESSO

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE
CUP

QUOTA UE QUOTA STATO QUOTA REGIONE

1 F 10680358 06449311007 
CITRULLO INTERNATIONAL - SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA",  IN BREVE "CITRULLO INTERNATIONAL - SRL""
71 1.037.428,21 1.037.428,21 310.000,00 310.000,00                    124.000,00 €                    130.200,00 €                      55.800,00 € B78J24000120007

2 F 10683112 12340161004 AVVENTUROSA S.R.L. 70 1.013.657,60 993.657,60 298.097,28 298.097,28                    119.238,91 €                    125.200,86 €                      53.657,51 € B98J24000080007

3 F 10672513 07939951005 VIVO FILM S.R.L. 69 975.139,48 975.139,48 302.293,24 302.293,24                    120.917,30 €                    126.963,16 €                      54.412,78 € B38J24000100007

4 F 10680855 05329230824 TRAMP LIMITED S.R.L. - TRAMP LTD S.R.L. 59 337.028,75 330.778,75 102.541,41 102.541,41                      41.016,56 €                      43.067,39 €                      18.457,46 € B48J24000040007

5 F 10660263 01734090937 NEFERTITI FILM SRL 57 337.673,50 337.673,50 108.055,52 108.055,52                      43.222,21 €                      45.383,32 €                      19.449,99 € B98J24000090007

6 F 10685372 03543450245 KINEOFILM S.R.L. 55 407.674,64 407.674,64 130.455,88 130.455,88                      52.182,35 €                      54.791,47 €                      23.482,06 € B88J24000170007

7 F 10682552 06807900631 INDIGO FILM SRL 55 364.054,95 362.179,95 108.653,99 108.653,99                      43.461,60 €                      45.634,68 €                      19.557,71 € B78J24000130007

8 F 10660957 04497510265 HIVE DIVISION S.R.L. 53 809.662,61 809.662,61 259.092,04 259.092,04                    103.636,82 €                    108.818,66 €                      46.636,56 € B18J24000080007

9 F 10659472 09160011004 CAMALEO S.R.L. 47 351.085,31 351.085,31 112.347,30 112.347,30                      44.938,92 €                      47.185,87 €                      20.222,51 € B28J24000070007

10 F 10681732 13301921006 102 DISTRIBUTION S.R.L. 47 940.000,00 940.000,00 300.800,00 300.800,00                    120.320,00 €                    126.336,00 €                      54.144,00 € B38J24000110007

11 F* 10685813 04225060237 AHORA! S.R.L. 43 2.010.000,00 2.010.000,00 320.000,00 267.663,34                    107.065,34 €                    112.418,60 €                      48.179,40 € B38J24000120007

2.300.000,00 €                  920.000,01 €                  966.000,01 €                  413.999,98 €                  

AZIONE 1.3.11 C PR FESR 2021-2027

Interventi a sostegno delle imprese culturali, creative e dell'audiovisivo - sub C "Produzione audiovisiva"

DGR 408 del 7 aprile 2023

ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI 

INTERVENTO TIPOLOGIA A - LUNGOMETRAGGI DI FINZIONE, SERIALITA' (FINZIONE, DOCUMENTALE, DOCUFICTION), ANIMAZIONE

SECONDO SPORTELLO

TOTALE

IMPEGNI ANNUALITA' 2024

PR Veneto FESR 2021-2027. Azione 1.3.11 Sub Azione C. DGR n. 408/2023. Secondo sportello. Approvazione della graduatoria delle domande ammissibili e contestuale impegno di spesa. 1 / 2



 Allegato A AVEPA - Agenzia veneta
per i pagamenti 

PROGRESSIVO STATO ID DOMANDA CODICE FISCALE RAGIONE SOCIALE PUNTEGGIO SPESA RICHIESTA SPESA AMMESSA
CONTRIBUTO 

AMMESSO

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE
CUP

QUOTA UE QUOTA STATO QUOTA REGIONE

1 F 10679612 04726440284 AVILAB S.R.L. 59 94.690,00 94.690,00 50.000,00 50.000,00                      20.000,00 €                      21.000,00 €                        9.000,00 € B68J24000130007

2 F 10681579 01279790776 
MEDITERRANEO CINEMATOGRAFICA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA
51 42.650,00 41.050,00 25.040,50 25.040,50                      10.016,20 €                      10.517,01 €                        4.507,29 € B78J24000150007

3 F 10680672 02772890246 JOLEFILM S.R.L. 51 79.000,00 79.000,00 48.190,00 48.190,00                      19.276,00 €                      20.239,80 €                        8.674,20 € B78J24000140007

4 F 10686680 13359731000 DISPARTE S.R.L. 50 95.800,00 95.800,00 51.500,00 51.500,00                      20.600,00 €                      21.630,00 €                        9.270,00 € B68J24000140007

5 F* 10677592 04879020263 FNK INDUSTRIES SRL 48 90.494,76 90.494,76 51.500,00 25.269,50                      10.107,79 €                      10.613,18 €                        4.548,53 € B28J24000080007

6 NF 10684894 03723100230 K+ S.R.L. 47 80.000,00 80.000,00 48.800,00                                       -   € 

7 NF 10677492 00885191205 PER CASO S.R.L. 46 84.300,00 84.300,00 51.423,00                                       -   € 

8 NF 10683852 07254040483 SERIOUS GAME FILM S.R.L. 46 84.250,00 81.400,00 48.840,00                                       -   € 

9 NF 10683077 04691080271 ETIMO SRL SEMPLIFICATA 45 39.900,00 39.900,00 23.940,00                                       -   € 

10 NF 10682612 03068511207 SONNE FILM S.R.L. 44 60.000,00 60.000,00 36.600,00                                       -   € 

11 NF 10686598 04267000240 CINEBLEND SRL 44 65.650,00 65.650,00 39.390,00                                       -   € 

12 NF 10678279 03867660924 NICAL FILMS S.R.L. 43 82.046,72 61.544,66 36.926,80                                       -   € 

13 NF 10665197 04864530961 PATO  S.R.L. 42 83.500,00 83.500,00 50.000,00                                       -   € 

14 NF 10682572 04750660260 OFFI-CINE VENETO S.R.L. 42 45.400,00 42.900,00 25.740,00                                       -   € 

15 NF 10671052 04838710236 FILMICA SRL 40 56.150,00 55.000,00 33.550,00                                       -   € 

16 NF 10666052 14940151005 FANTASMAGORIE STUDIO S.R.L. 40 27.725,81 27.725,81 17.190,00                                       -   € 

200.000,00 €                     79.999,99 €                     83.999,99 €                     36.000,02 €                     

F* DOMANDE FINANZIATE PARZIALMENTE PER ESAURIMENTO DELLA DOTAZIONE FINANZIARIA

TOTALE

AZIONE 1.3.11 C PR FESR 2021-2027

Interventi a sostegno delle imprese culturali, creative e dell'audiovisivo - sub C "Produzione audiovisiva"

ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI 

DGR 408 del 7 aprile 2023

INTERVENTO TIPOLOGIA B - DOC, SHORT E XR (REALTA' ESTESA)

SECONDO SPORTELLO

IMPEGNI ANNUALITA' 2024

PR Veneto FESR 2021-2027. Azione 1.3.11 Sub Azione C. DGR n. 408/2023. Secondo sportello. Approvazione della graduatoria delle domande ammissibili e contestuale impegno di spesa. 2 / 2



 Allegato B AVEPA - Agenzia veneta
per i pagamenti 

PROGRESSIVO ID DOMANDA CODICE FISCALE RAGIONE SOCIALE MOTIVAZIONE

1 10663217 15829991007 TIME MULTIMEDIA S.R.L.

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti) e dall'art. 4, comma 1, lettera l) del bando, considerato quanto disposto 

dal Decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e Sport della Regione del Veneto n. 139/2023 (assenza di copertura finanziaria minima). Con prot. n. 14841 del 30/01/2024 inviata comunicazione, 

ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

2 10669952 06700550483 GARDEN FILM S.R.L.

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti) e dall'art. 4, comma 1, lettera l) del bando, considerato quanto disposto 

dal Decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e Sport della Regione del Veneto n. 139/2023 (assenza di copertura finanziaria minima). Con prot. n. 14839 del 30/01/2024 inviata comunicazione, 

ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

3 10684072 08274531006 MICHELANGELO FILM S.R.L.

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti) e dall'art. 8, comma 3, del bando (spesa ammessa inferiore all'importo di 

spesa minimo previsto da bando). Con prot. n. 14818 del 30/01/2024 inviata comunicazione, ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato 

osservazioni.

4 10680632 04731190270 DENIS ZANETTE FILM S.R.L.

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti) e dall'art. 4, comma 1, lettera l) del bando, considerato quanto disposto 

dal Decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e Sport della Regione del Veneto n. 139/2023 (assenza di copertura finanziaria minima). Con prot. n. 14845 del 30/01/2024 inviata comunicazione, 

ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

5 10684728  13115461009
CELEBRITY FILMS INTERNATIONAL SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti) e dall'art. 4, comma 1, lettera l) del bando, considerato quanto disposto 

dal Decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e Sport della Regione del Veneto n. 139/2023 (assenza di copertura finanziaria minima). Con prot. n. 14823 del 30/01/2024 inviata comunicazione, 

ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

AZIONE 1.3.11 C PR FESR 2021-2027

Interventi a sostegno delle imprese culturali, creative e dell'audiovisivo - sub C "Produzione audiovisiva"

DGR 408 del 7 aprile 2023

ELENCO DOMANDE NON AMMESSE

INTERVENTO TIPOLOGIA A - LUNGOMETRAGGI DI FINZIONE, SERIALITA' (FINZIONE, DOCUMENTALE, DOCUFICTION), ANIMAZIONE

SECONDO SPORTELLO

PR Veneto FESR 2021-2027. Azione 1.3.11 Sub Azione C. DGR n. 408/2023. Secondo sportello. Approvazione della graduatoria delle domande ammissibili e contestuale impegno di spesa. 1 / 3



 Allegato B AVEPA - Agenzia veneta
per i pagamenti 

PROGRESSIVO ID DOMANDA CODICE FISCALE RAGIONE SOCIALE MOTIVAZIONE

1 10682632 PNGCLD65E27L407V OPEROFILM DI PANIGHEL CLAUDIO
La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti). Con prot. n. 19583 del 06/02/2024 inviata comunicazione, ai sensi 

dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

2 10666020 02897580995
CALIMA ENTERTAINMENT SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti) e dall'art. 4, comma 1, lettera l) del bando, considerato quanto disposto 

dal Decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e Sport della Regione del Veneto n. 139/2023 (assenza di copertura finanziaria minima).  Con prot. n. 19582 del 06/02/2024 inviata comunicazione, 

ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

3 10682532 05244840285 MIMI MULTIMEDIA S.R.L.

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti) e dall'art. 4, comma 1, lettera l) del bando, considerato quanto disposto 

dal Decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e Sport della Regione del Veneto n. 139/2023 (assenza di copertura finanziaria minima). Con prot. n. 19584 del 06/02/2024 inviata comunicazione, 

ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

4 10683212 04225390162 
BAPU SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti) e dall'art. 4, comma 1, lettera l) del bando, considerato quanto disposto 

dal Decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e Sport della Regione del Veneto n. 139/2023 (assenza di copertura finanziaria minima). Con prot. n. 19585 del 06/02/2024 inviata comunicazione, 

ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

5 10684373 12442101007 SAMARCANDA FILM SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 3 del bando (attività di produzione localizzate fuori dal territorio veneto). Con prot. n. 19588 del 06/02/2024 inviata 

comunicazione, ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

6 10684729 LBNGFR60R09C119Z LINK VIDEO DI ALBANELLI GIANFRANCO

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti). Con prot. n. 19586 del 06/02/2024 inviata comunicazione, ai sensi 

dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa ha presentato osservazioni registrate al prot. n. 24662 del 14/02/2024. La CTV ha confermato la valutazione già espressa 

nella seduta del 05/02/2024, in quanto le osservazioni presentate non hanno apportato alcun elemento utile a modificare le determinazioni già assunte.

7 10678642 10236501218 
NANOFILM PRODUCTION SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA  SEMPLIFICATA

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti) e dall'art. 4, comma 1, lettera l) del bando, considerato quanto disposto 

dal Decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e Sport della Regione del Veneto n. 139/2023 (assenza di copertura finanziaria minima). Con prot. n. 19587 del 06/02/2024 inviata comunicazione, 

ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

8 10680772 02655420277 MESTIERE CINEMA SRL

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall'art. 4, comma 1, lettera l) del bando, considerato quanto disposto dal Decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e 

Sport della Regione del Veneto n. 139/2023 (assenza di copertura finanziaria minima). Con prot. n. 18698 del 05/02/2024 inviata comunicazione, ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto 

dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

9 10683372 07899040963 GAMERA S.R.L.

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall'art. 4, comma 1, lettera l) del bando, considerato quanto disposto dal Decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e 

Sport della Regione del Veneto n. 139/2023 (assenza di copertura finanziaria minima). Con prot. n. 18699 del 05/02/2024 inviata comunicazione, ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto 

dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

AZIONE 1.3.11 C PR FESR 2021-2027

Interventi a sostegno delle imprese culturali, creative e dell'audiovisivo - sub C "Produzione audiovisiva"

DGR 408 del 7 aprile 2023

ELENCO DOMANDE NON AMMESSE

INTERVENTO TIPOLOGIA B - DOC, SHORT E XR (REALTA' ESTESA)

SECONDO SPORTELLO

PR Veneto FESR 2021-2027. Azione 1.3.11 Sub Azione C. DGR n. 408/2023. Secondo sportello. Approvazione della graduatoria delle domande ammissibili e contestuale impegno di spesa. 2 / 3



 Allegato B AVEPA - Agenzia veneta
per i pagamenti 

10 10677893 5252655499 
WOJTEK FILMS SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’articolo 4, comma 1, lettera g) del bando (impresa "in difficoltà"). Con prot. n. 23943 del 13/02/2024 inviata comunicazione, ai sensi 

dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza.  Le osservazioni presentate, registrate al prot. n. 27315 del 19/02/2024, non hanno apportato elementi utili a modificare le determinazioni 

assunte dall'amministrazione.

11 10678635 02471490462 
CINEMATOGRAFICA TOSCANA SUD S.R.L. ABBREVIABILE 

CINEMA.T.S. S.R.L.

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti) e dall'art. 11, comma 7, del bando (punteggio criterio A pari a zero). Con 

prot. n. 23904 del 13/02/2024 inviata comunicazione, ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

12 10680701  17103721001 THE ARENA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti). Con prot. n. 23886 del 13/02/2024 inviata comunicazione, ai sensi 

dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

13 10685199 05038260286 
FILMART STUDIO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti) e dall'art. 4, comma 1, lettera l) del bando, considerato quanto disposto 

dal Decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e Sport della Regione del Veneto n. 139/2023 (assenza di copertura finanziaria minima). Con prot. n. 23837 del 13/02/2024 inviata comunicazione, 

ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

14 10683956 09804370964 X01 S.R.L.

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti) e dall'art. 4, comma 1, lettera l) del bando, considerato quanto disposto 

dal decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e Sport della Regione del Veneto n. 139/2023 (assenza di copertura finanziaria minima). Con prot. n. 23905 del 13/02/2024 inviata comunicazione, ai 

sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza, alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

15 10679052 04498930272 GINKO FILM S.R.L.

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall'art. 4, comma 1, lettera l) del bando, considerato quanto disposto dal Decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e 

Sport della Regione del Veneto n. 139/2023 (assenza di copertura finanziaria minima). Con prot. n. 23910 del 13/02/2024 inviata comunicazione, ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto 

dell'istanza, alla quale l'impresa ha presentato osservazioni, registrate al prot. n. 25685 del 15/02/2024, che non hanno apportato elementi utili a modificare le determinazioni assunte dall'amministrazione. In 

particolare, si rileva che la domanda di tax credit risulta datata successivamente alla presentazione della domanda di sostegno e, pertanto, non può essere considerata al fine di valutare la sostenibilità finanziaria 

della proposta progettuale.

16 10679072 05070390280 ARTEX FILM S.R.L.

La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall'art. 4, comma 1, lettera l) del bando, considerato quanto disposto dal Decreto del Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e 

Sport della Regione del Veneto n. 139/2023 (assenza di copertura finanziaria minima). Con prot. n. 23838 del 13/02/2024 inviata comunicazione, ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto 

dell'istanza, alla quale l'impresa ha presentato osservazioni, registrate al prot. n. 30417 del 22/02/2024, che, tuttavia, non hanno fornito elementi utili a modificare le determinazioni assunte 

dall'Amministrazione. In particolare, la "referenza bancaria", trasmessa con protocollo n. 1637 del 09/01/2024, risulta datata (05/01/2024) successivamente alla presentazione della domanda di sostegno in 

violazione del sopracitato art. 4.

17 10685753 10214570961 USHUAIA FILM S.R.L.
La domanda di sostegno non risulta ammissibile secondo quanto stabilito dall’art. 11, comma 6, del bando (punteggio inferiore a 40 punti) e dall’art. 3 del bando (attività di produzione localizzate fuori dal 

territorio veneto). Con prot. n. 23912 del 13/02/2024 inviata comunicazione, ai sensi dell'articolo 10 bis della Legge 241/1990 e smi, di rigetto dell'istanza,  alla quale l'impresa non ha presentato osservazioni.

PR Veneto FESR 2021-2027. Azione 1.3.11 Sub Azione C. DGR n. 408/2023. Secondo sportello. Approvazione della graduatoria delle domande ammissibili e contestuale impegno di spesa. 3 / 3



Allegato C AVEPA - Agenzia veneta
per i pagamenti 

Prog. Numero Domanda Codice Fiscale Ragione Sociale COR AIUTO INDIVIDUALE

1 10660957 04497510265 HIVE DIVISION S.R.L. 21628804

2 10659472 09160011004 CAMALEO S.R.L. 21628806

3 10681732 13301921006 102 DISTRIBUTION S.R.L. 21628807

4 10660263 01734090937 NEFERTITI FILM SRL 21628809

5 10685813 04225060237 AHORA! S.R.L. 21628808

6 10685372 03543450245 KINEOFILM S.R.L. 21628811

7 10672513 07939951005 VIVO FILM S.R.L. 21628812

8 10683112 12340161004 AVVENTUROSA S.R.L. 21628813

9 10680358 06449311007
"CITRULLO INTERNATIONAL - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA", IN BREVE 

"CITRULLO INTERNATIONAL - SRL"
21628814

10 10680855 05329230824 TRAMP LIMITED S.R.L. - TRAMP LTD S.R.L. 21628815

11 10682552 06807900631 INDIGO FILM SRL 21628816

12 10677592 04879020263 FNK INDUSTRIES SRL 21628941

13 10679612 04726440284 AVILAB S.R.L. 21628942

14 10681579 01279790776 MEDITERRANEO CINEMATOGRAFICA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 21628944

15 10680672 02772890246 JOLEFILM S.R.L. 21628943

16 10686680 13359731000 DISPARTE S.R.L. 21628945

ELENCO CODICI CONCESSIONE RNA – COR

AZIONE 1.3.11 C PR FESR 2021-2027

Interventi a sostegno delle imprese culturali, creative e dell'audiovisivo - sub C "Produzione audiovisiva"

DGR 408 del 7 aprile 2023

SECONDO SPORTELLO

PR Veneto FESR 2021-2027. Azione 1.3.11 Sub Azione C. DGR n. 408/2023. Secondo sportello. Approvazione della graduatoria delle domande ammissibili e contestuale impegno di spesa. 1 / 1


